CÔNG TY CỔ PHẦN
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XNK TỔNG HỢP I VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:
  116 / NQ- ĐHĐCĐ2010

           Hà nội, ngày 25 tháng 03 năm 2010
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2010
CÔNG TY CỔ PHẦN XNK TỔNG HỢP I VIỆT NAM
- Căn cứ vào luật doanh nghiệp đã được quốc hội nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa việt nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc hội quy định về chứng khoán và thị trường chứng khoán.

- Căn cứ vào điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP XNK Tổng hợp I Việt Nam;

- Căn cứ thông báo mời họp ĐHCĐ thường niên năm 2010 số 89/HĐQT-DTTC ngày 11 tháng 03 năm 2010
- Căn cứ Biên bản họp ĐHĐCĐ ngày 25 tháng 03 năm 2010 của Công ty cổ phần XNK Tổng hợp I Việt Nam.

QUYẾT NGHỊ
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	NĂM 2009
	KH NĂM 2010

	1
	Tổng doanh thu
	tỷ đồng
	1.179,3
	1.300

	2
	Lợi nhuận trước thuế
	tỷ đồng
	80,1
	67,5

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	tỷ đồng
	78,99
	60

	4
	Cổ tức

	20%
	15%-20%

	5
	Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	 đồng
	8.949
	6.740

Điều 01: Thông qua báo cáo hoạt động kinh doanh của công ty 2009 đã kiểm toán và kế hoạch kinh doanh năm 2010 chi tiết như sau:
Phần biểu quyết:
- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 2: Thông qua báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2009 và định hướng hoạt động năm 2010.
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 3: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận như sau:
	TT
	Chỉ tiêu
	Đơn vị tính
	NĂM 2009

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	đồng
	80,107,568,279

	2
	Thuế TNDN và thuế thu nhập hoãn lại
	đồng
	2,259,290,723

	3
	Lợi nhuận sau thuế TNDN được phân phối các quỹ như sau:
	đồng
	77,848,277,556

	3.1
	Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ (5%)
	đồng
	3,892,413,877

	3.2
	Quỹ dự phòng tài chính (10%)
	đồng
	7,784,827,755

	3.3
	Quỹ đầu tư phát triển
	đồng
	41,768,748,333

	3.4
	Quỹ khen thưởng phúc lợi (5%)
	đồng
	3,892,413,877

	3.5
	Quỹ khen thưởng ban điều hành (3.5%)
	đồng
	2,724,689,714

	3.6
	Cổ tức (20%) đã tạm ứng 2 đợt bằng tiền mặt mỗi đợt 10%
	đồng
	17,785,184,000

Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 4: Thông qua việc tăng vốn điều lệ và niêm yết bổ sung cổ phiếu được chuyển đổi từ trái phiếu năm 2009 trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội và ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết thời điểm định thực hiện sau khi trái phiếu đáo hạn.
+ Tổng giá trị trái phiếu phát hành:

48.182.300.000 đồng
+ Số vốn điều lệ bổ sung sau khi chuyển đổi (tỷ lệ 1,3:10):
37.063.330.000 đồng
+ Tổng vốn điều lệ sau khi tăng:

125.990.660.000 đồng
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 5: Thông qua việc Ủy quyền HĐQT xem xét và lựa chọn 1 trong số 7 công ty kiểm toán sau đây để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính của công ty năm 2010:
· Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và kiểm toán (AASC)
· Công ty TNHH Kiểm toán và định giá Việt Nam

· Công ty TNHH kiểm toán và tư vấn A&C

· Công ty TNHH Deloitte Việt Nam

· Công ty KPMG Việt Nam

· Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam

· Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán Hà Nội

Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 6 Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát và phương hướng hoạt động năm 2010 của Ban kiểm soát:
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 7: Thông qua Chủ tịch Hội đồng quản trị đồng thời làm Tổng giám đốc Công ty trong năm 2010.
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.330.907  cổ phần chiếm 99,86 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 8.263   cổ phần chiếm 0,14 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 8: Thông qua báo cáo về đầu tư xây dựng cơ bản năm 2009; Kế hoạch xây dựng cơ bản năm 2010 và ủy quyền cho Hội đồng quản trị xúc tiến triển khai thực hiện.
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 9: Thông qua báo cáo thực hiện tiền lương năm 2009 và phương án lương năm 2010.
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 10. Thông qua báo cáo chi trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2009, phương án thù lao cho HĐQT, BKS năm 2010.
Phần biểu quyết:

- Đồng ý

: 6.329.302  cổ phần chiếm 99,84 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

- Không đồng ý
: 9.868   cổ phần chiếm 0,16 % số cổ phiếu có quyền biểu quyết

Điều 11:
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký

Hội đồng quản trị và Ban điều hành có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

       Hoàng Tuấn Khải

PAGE
1